

יום האישה ברפת ובדיר

שרת החקלאות, אורית נוקד ורות דיין היו אורחות הכבוד במפגש רפתניות ונוקדות שארגנה מועצת החלב לרגל יום האישה

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



בפריפריה. "כבר בזמן הקצר מאז הותר רסן הייבוא נוכחנו שהרווח כולו של היבואנים ורשתות השיוק, כאשר הצרכן הישראלי כמעט ולא מרוויח מכך דבר".

שרת החקלאות, אורית נוקד, שנחישותה מנעה עד כה אימוץ המלצות ועדת קדמי כהחלטת ממשלה, הבהירה כי היא והגורמים המקצועיים במשרדה ממשיכים להתנגד נחרצות למתווה קדמי. עוד ציינה השרה כי לא תיתן את ידה למהלכים שעלולים להביא לאובדן של אלפי מקומות עבודה בקרב יצרני החלב והתעשיות התומכות - שרובן, נמצאים בפריפריה ומחזיקים - פשוטו כמשמעו, את גבולות מדינת ישראל. "אנו מקיימים תהליך של משא ומתן עם משרדי האוצר והתמ"ת ואני מקווה שנגיע לפשרה שלא תפגע בענף החלב. במידה ולא נצליח להגיע להסכמות, נצא כולנו למאבק צודק נוסף ובסוף ננצח".

שרת החקלאות, בירכה את הרפתניות והנוקדות שהגיעו למפגש, וציינה כי כששמעה שמועצת החלב ביטלה את חגיגות שמחת חלב השנה, היא החליטה לנצל את יום האישה הבין-לאומי על מנת לחזק את ציבור הרפתניות והנוקדות ולהודות להן על העבודה הקשה. השרה ציינה כי: "לנשים יש ערך מוסף בחקלאות. הן מביאות איתן רגישות והרבה פחות אגו ומתמקדות בעשייה פרקטית שמביאה לתוצאות".

בהמשך הכנס, הרימו המשתתפות כוסית לכבוד יום ההולדת ה-95 של רות דיין שסיפרה כי עוד לפני קום המדינה, התקבלה לבי"ס החקלאי בנהלל כשהייתה בת 17 ובילתה 15 שנה כרפתנית ברפת של המושב, שם גם הכירה והתחתנה עם בעלה לימים, משה דיין ואף זכור לה כי העניקה לפרות ברפת שמות עפ"י הספרים האהובים עליו. דיין שאלה את הרפתניות והנוקדות האם יש מישהי שעדיין חולבת בידיים - וציינה שכאשר הייתה רפתנית ידעה "שהכי טוב לשתות חלב היישר

מהפרה". ■

לרגל יום האישה הבין-לאומי, יזמה מועצת החלב לבקשת שרת החקלאות אורית נוקד, מפגש רפתניות ונוקדות במשק בלומנטל בבאר יעקב. בין עשרות הרפתניות והנוקדות צצה לפתע רפתנית ותיקה במיוחד - רות דיין שחגגה יום הולדת 95 וסיפרה כי מבין כל התפקידים שמילאה לאורך חייה - דווקא התקופה שבילתה ברפת של נהלל, שם הכירה את בעלה משה דיין, זכורה לה כיפה ביותר בחייה. רבות מהרפתניות התריעו כי כוונות הממשלה - אם חלילה תתקבלנה המלצות ועדת קדמי, יביאו לקריסה של משק החלב המשפחתי בישראל ולסגירה של למעלה מ-350 רפתות ביישובי עוטף עזה, בנגב, בחבל לכיש, בעמקים ובגליל. גבניות שהגיעו לכינוס, התריעו בפני השרה נוקד כי הגברת קצב יבוא הגבינות מחו"ל, מחסלת תעשייה מפוארת של מחלבות בוטיק שהוקמה בשנים האחרונות ביישובים רבים



משתתפות יום האישה עם רות דיין, טובה אברך והשרה אורית נוקד